РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район
Тубинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2024 № 7
      п. Тубинский

Об утверждении перечня инициативных проектов, реализуемых на территории
Тубинского муниципального образования в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением правительства Иркутской области от 31.08.2022 № 679-пп «О реализации отдельных положений Закона Иркутской области от 06.05.2022 № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», руководствуясь статьями 32, 46 Устава Тубинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить перечень инициативных проектов, реализуемых на территории Тубинского муниципального образования в 2024 году (приложение № 1).
2. Утвердить расходное обязательство Тубинского муниципального образования по реализации мероприятий инициативных проектов на 2024 год (приложение № 2).
3. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня инициативных проектов Тубинского муниципального образования на 2024 год (приложение № 3).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Тубинского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Тубинского муниципального образования                                              О. В. Рогожникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к  постановлению администрации
Тубинского муниципального
образования
от 16.01.2024 № 7

Перечень инициативных проектов, реализуемых на территории
Тубинского муниципального образования в 2024 году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Развитие материально-технической базы МКУК «Тубинский центр культуры» (Дом культуры «Кедр»)

	МКУК «Тубинский центр культуры»
Директор Крохина Ольга Александровна
89041346872

	до 15.11.2024

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к  постановлению администрации
Тубинского муниципального
образования
от 16.01.2024 № 7

Расходное обязательство Тубинского муниципального образования
по реализации инициативных проектов на 2024 год

	№ п/п
	Наименование расходного обязательства
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств

	Областного бюджета, руб.
	Местного бюджета, руб.
	Инициативных платежей, руб.

	1.
	Развитие материально-технической базы МКУК «Тубинский центр культуры» (Дом культуры «Кедр»)

	1930000,00
	1737000,00
	0
	193000,00

	ИТОГО
	1930000,00
	1737000,00
	0
	193000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к  постановлению администрации
Тубинского муниципального
образования
от 16.01.2024 № 7

Порядок
организации работы по реализации мероприятий перечня
инициативных проектов Тубинского муниципального образования
на 2024 год

1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня инициативных проектов, реализуемых на территории Тубинского муниципального образования в 2024 году (далее - Порядок), принят в целях обеспечения организации работ, направленных на реализацию мероприятий перечня инициативных проектов, реализуемых на территории Тубинского муниципального образования  в 2024 году (далее – мероприятия Перечня), ответственными исполнителями мероприятий Перечня.
2. Реализация мероприятий Перечня осуществляется главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными им муниципальными учреждениями Тубинского муниципального образования в соответствии с утвержденными объемами финансирования мероприятий Перечня, за счет субсидии, предоставленной из областного бюджета, а также за счет средств бюджета Тубинского муниципального образования на 2024 год, в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
3. Ответственные исполнители, исполнители мероприятий Перечня в пределах своих полномочий:
1) организуют реализацию мероприятий Перечня;
2) осуществляют закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
[bookmark: l28]3) обеспечивают целевой характер использования полученных бюджетных средств в соответствии с бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств, утвержденными для реализации мероприятий Перечня;
4) направляют в Министерство экономического развития Иркутской области сводную информацию о ходе реализации мероприятий, отчет об использовании субсидии из областного бюджета по форме и в сроки, определенные в соответствии с требованиями Положения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп (далее – Положение);
5) в случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, использование полученной экономии осуществляется в соответствии с Положением;
6) обеспечивают реализацию мероприятий Перечня в срок до 30 декабря 2024 года.